
24 
	

João Pessoa- Quarta-feira, 19 de Abril de 2023 
	

Diário Oficial ;z1 

Gestor do Contrato LORENA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - Mat.: 911.038-1 
FRANCISCO DOS SANTOS GUEDES - DIRETOR GERAL 

Extrato de Contrato 
N°  do Cadastro 	23-00994-2 
N° do Contrato 	0007/2023 
Contratante 	HOSPITAL REGIONAL JANDUHY CARNE1RO/FESEP 
Contratado 	FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO 
Objeto AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 
Valor 	86.450,00 
Classificação Funcional-Programática 

	
25.101.10.302.5007.4060.0287.3390.30.600.9.1.0000.07 

Período da Vigência do Contrato 	31/3/2023 A 27/9/2023 
Data da Assinatura 31/3/2023 
Gestor do Contrato THIAGO ALVES VIANA - Mat.: 946.704-1 
FRANCISCO DOS SANTOS GUEDES - DIRETOR GERAL 

Agência Estadual de 
Vigilância Sanitária - Agevisa/PB 

EXTRATO 
AGÊNCIA ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

Extrato de Contrato 
N° do Cadastro 	23-00989-6 
N° do Contrato 	0006/2023 
Contratante 	AGÊNCIA ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
Contratado 	DROPS BUFFET, EVENTOS E ESCOLA GASTRONOMICA EIRELI 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA EVEN-
TOS. 
Valor 	306.200,00 
Classificação Funcional-Programática 	25.202.10.122.5046.4216.0287.3390.39.600.0.2.0000.74 
Período da Vigência do Contrato 	14/4/2023 A 31/12/2023 
Data da Assinatura 14/4/2023 
Gestor do Contrato ANDERSON VINICIUS SANTANA DO NASCIMENTO - Mat.: 1777751 
GERALDO MOREIRA DE MENEZES - DIRETOR GERAL 

Gerência Executiva 
da Defesa Civil 

~,EXTRATO 
GERÊNCIA EXECUTIVA DA DEFESA CIVIL 

Extrato de CONVÊNIO 
N°  do Cadastro 	23-80112-3 
N° do Instrumento 0012/2023 
Concedente 	GERÊNCIA EXECUTIVA DA DEFESA CIVIL 
Convenente 	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAUNA 
Objeto CONVENTO CELEBRADO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRATJNA, A FIM 
DE COMPLEMENTAR O ABASTECIMENTO DE AGUA ATRAVÉS DE CARRO PIPA. 
Valor 	27.000,00 
Classificação Funcional-Programática 	31.105.08.244.5003.1476.0287.3340.41.500.0.1.0000 
Período da Vigência do Instrumento 	5/4/2023 A 5/5/2023 
Data da Assinatura 5/4/2023 
MARCIA FERREIRA DE ANDRADE - GERENTE EXECUTIVO DA DEFESA CIVIL 

Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extensão Rural e Regularização Fundiária 

EXTRATO 
EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

Extrato de Aditivo de Contrato 
N" do Cadastro 	22-01007-6 
N° do Contrato 	0003/2022 
Contratante 	EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA- 
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado 	ALFAPRINT LOCAÇÕES EIRELI ME 
Valor Original do Contrato 	57.600,00 
N° do Aditivo 	01 
Objeto do aditivo CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO APRORROGAÇÃO 
DE VIGÊNCIA ESTABELECIDO NA CLÁUSULAS QUINTA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
SOB O N°  003/2022. 
Valor do aditivo 	57.600,00 
Classificação Funcional-Programática 	32.205.20.122.5046.4216.0287.3390.39.501.0.1.0000.00 
Período da Vigência do Contrato 	1/4/2022 A 31/3/2024 
Data da Assinatura do aditivo 30/3/2023 
Gestor do Contrato MARIA JOSE VIEIRA DA SILVA - Mat.: 1881-3 
ARISTEU CHAVES SOUSA - PRESIDENTE 

Hospital da Polícia Militar 
General Edson Ramalho 

WRATCI 
INSTITUTO HOSPITALAR GENERAL EDSON RAMALHO 

Extrato de Contrato 
N°  do Cadastro 	23-01000-2 
N" do Contrato 	0007/2023 
Contratante 	INSTITUTO HOSPITALAR GENERAL EDSON RAMALHO 
Contratado 	DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA 
Objeto AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS E QUEIJO PARA ATENDERA DEMANDA 
DO HPMGER 
Valor 	182.736,00 
Classificação Funcional-Programática 	15.201.10.302.5007.2996.0287.3390.30.633.0.2.0000.00 
Período da Vigência do Contrato 	12/4/2023 A 31/12/2023 
Data da Assinatura 12/4/2023 
Gestor do Contrato MABELLY RAISSA MEDEIROS DE OLIVEIRA - Mat.: 945.297-4 
PAULO ALMEIDA DA SILVA MARTINS - DIRETOR GERAL DO HPMGER 

Hospital Geral 
de Mamanguape 

 

 

L "el  EXTRATO 'ffi 
HOSPITAL GERAL DE MAMANGUAPE 

Extrato de Contrato 
N° do Cadastro 	23-00996-9 
Ne  do Contrato 	0001/2023 
Contratante 	HOSPITAL GERAL DE MAMANGUAPE 
Contratado 	UNIRIM TERAPIA DE SUBSTITUIÇAO RENAL AGUDOS S/S LTDA 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÕES DE SESSÕES 
DE HEMODIÁLISE CONVENCIONAL. 
Valor 	192.000,00 
Classificação Funcional-Programática 	25.101.10.302.5007.4831.0285.3390.39.600.9.1.0000.00 
Período da Vigência do Contrato 	17/3/2023 A 17/9/2023 
Data da Assinatura 17/3/2023 
Gestor do Contrato ELTON RAMOS CAVALCANTI - Mat.: 9082166 
RODRIGO ADRIANO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA - DIRETOR GERAL 

Companhia Docas 
da Paraíba 

 

 

  

11~ EXTRATOS 
	

1 
COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA 

Extrato de Aditivo de Contrato 
N" do Cadastro 	22-00974-4 
N° do Contrato 	0011/2022 
Contratante 	COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA 
Contratado 	DTA ENGENHARIA LTDA 
Valor Original do Contrato 	83.273.926,86 
N° do Aditivo 	02 
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REPLANEJA-
MENTO DA OBRA MEDIANTE ADEQUAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO , RESULTANDO EM 
SUPRESSÃO E ACRÉSCIMO DO CONTRATO, CUJO OBJETO É AELABORAÇÃO DOS PROJETOS 
BÁSICO E EXECUTIVO, E A EXECUÇÃO DA OBRA DE ENGENHARIA DE DRAGAGEM POR 
RESULTADO DE APROFUNDAMENTO DO CANAL DE ACESSO AQUAVIÁRIO E DA BACIA 
DE EVOLUÇÃO DO PORTO DE CABEDELO/PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTI-
TATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL, ANTEPROJETO E SEUS ANEXOS, DOCUMENTOS 
ESTES QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, INDEPENDENTEMENTE DE 
TRANSCRIÇÃO. 
Valor do aditivo 	-265.388,10 
Período da Vigência do Contrato 	24/3/2022 A 1/11/2023 
Data da Assinatura do aditivo 17/4/2023 
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 90.672.355,36 
Gestor do Contrato MÉRCIA MARIA DE MEDEIROS MACEDO - Mat.: 350 
RICARDO BARBOSA - DIRETOR PRESIDENTE 

Extrato de Rescisão de Contrato 
N" do Cadastro 	21-04290-0 
N° do Contrato 	0067/2021 
Contratante 	COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA 
Contratado 	PLANFORTE CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI- EPP 
Valor Original do Contrato 	3.455.467,29 

E
P

R
D

E
S

20
23

00
18

5A

Assinado com senha por [EPR58305] [SENHA] RITA DE CASSIA DA SILVA NASCIMENTO em 20/04/2023
- 10:02hs.
Documento Nº: 2754268.19712797-6098 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2754268.19712797-6098

https://linksiga.trf2.jus.br

	PUB DOE - 1° TA CONT 0003.2022 (ALFAPRINT)

